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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 31 januari 2023 Datum verzending 1 februari 2023
Nummer vraag 292 Behandelaar Cornelis van Haaften
Ons zaaknummer Z/73267/334851 Portefeuillehouder Wethouder Zoetemelk
  Bijlage

Onderwerp

Beantwoording Schriftelijke vragen capaciteit elektriciteitsnet Leidse regio


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op maandag 23 januari 2023 vragen gesteld met betrekking tot Capaciteit elektriciteitsnet Leidse regio is vol. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. 1. Heeft het College naar aanleiding van dit artikel contact opgenomen met Liander voor een nadere duiding van hun persbericht?

Antwoord 1. De portefeuillehouder is voorafgaand aan het persbericht van Liander geïnformeerd over de gevolgen voor Voorschoten. Het college heeft contact met Liander over de netcongestie.

Vraag 2. 2. In het artikel noemt Liander verschillende jaartallen waarin de capaciteit van elektriciteitsnet in de Leidse regio wordt uitgebreid. Kan het College aangeven, dan wel bij Liander navraag doen, vanaf wanneer (geschat) de Voorschotense bedrijven weer extra kunnen gebruik maken van het elektriciteitsnet?

Antwoord 2. Het college zal deze vraag voorleggen aan Liander. In de raadsinformatiebrief hebben we aangegeven dat de verwachting is dat uiterlijk in 2028 de capaciteit is vergroot.

Vraag 3. 3. In de Dobbewijk is recent een vergunningsaanvraag gedaan voor de plaatsing van een windmolen. Los van de vergunningsaanvraag, betekent dit capaciteitsgebrek ook dat er voorlopig geen windmolen kan worden geplaatst in de Dobbewijk?

Antwoord 3. Voor de Dobbewijk is geen netcongestie afgekondigd. In bijlage 1 bij de raadsinformatiebrief is een kaart opgenomen waarin het getroffen verzorgingsgebied van het
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50kV-station Leiden Zuidwest is weergegeven. De afkondiging van netcongestie is niet van invloed op het verloop van een vergunningaanvraagprocedure.

Vraag 4. 4. Liander geeft in haar bericht aan dat deze capaciteitsstop niet opgaat voor geplande woningbouw (in Voorschoten). Op basis waarvan is Liander tot deze conclusie gekomen? Met welke geplande woningbouwcijfers heeft men gerekend?

Is er ook rekening gehouden met de nog ‘zachte' woningbouwplannen (op gemeentegrond)?

Antwoord 4. Liander maakt capaciteitsprognoses en houdt hierbij rekening met de woningbouwplannen. Voor deze plannen wordt ruimte gereserveerd op het elektriciteitsnet, zodat deze woningen altijd kunnen worden aangesloten. Eind 2022 is deze lijst met plannen geactualiseerd. De gemeente heeft aan Liander de bij de gemeente bekende harde en zachte woningbouwplannen aan Liander doorgegeven. Hierbij zijn de concrete woningaantallen van de harde woningbouwplannen en de prognoses van de zachte woningbouwplannen (bij de gemeente bekend) doorgegeven. Gezien de looptijd van gebiedsontwikkelingen verwachten we dat voor de plannen die nu nog niet bij de gemeente bekend deze pas gerealiseerd worden wanneer de capaciteit op het elektriciteitsnet vergroot is.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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